平成 21 年 10 月 4 日
逆瀬台小学校区まちづくり協議会

会長 中村一雄
書記 日比明男

「平成 21 年度 10 月度役員会」議事録

日時   平成 21 年 10 月 4 日（日）10:00－12:00
場所   ゆずり葉コミュニテイルーム
出席者  議決権者：中村、井箟、千秋、田麦、徳高、黄地、濱名、中山、大政、坂本、

平田、鈴木、鬼頭、野田、森田、春日、名古(委任状)、石谷(委任状)

（役員 19 名の内 1８名出席）

 非議決権者: 国司、日比                 （敬称略）

《報告事項》
（１） ８/３１（月）「地域創造会議の提案事項」について市長に申し入れ

兼ねてより要望している「駐車スペースの確保」について中川市長･市民協働

推進課へ再度申し入れ ９/１６逆小校長＆ＰＴＡ役員にも説明

これの実現には役員、会員の不断の協力が必要

（過去の経緯を含め事務局長より詳細説明）

（２） ９/４（金）「高齢者福祉のボランテｲア活動」の座談会について

     移動手段についての要請あるもこれには運転手（ボランテｲア）が必要

     移動･送迎を行っている「ＮＰＯ法人（あ・ぷり）」のチラシを紹介

                                （会長より説明）

（３） ９/２４（木）「第１回まちづくりフｵ―ラム実行委員会」について

「まち協」と「自治会」がバラバラでは共通認識が得られない

黄地役員より「検討委員会」での協議を提案

（黄地役員より説明）

（４） １０/３（土） 逆小「運動会（ボール運びリレー）」に参加

１０/２４（土）「ゆずり葉まつり」

新型インフルエンザの影響が懸念されるが予定通り実行される見通し

アイスクリーム販売、昔遊びコーナーを逆瀬台、青葉台、光が丘、逆瀬台二丁目

自治会がそれぞれ担当 「エコキャップ運動」にも参加

               （会長、事務局長、活動局長よりそれぞれ説明）

（５） １１/２９（日）「平成２１年度マンションの自治会連合会加入促進説明会」

                                （会長より説明）

（６） 地域活動団体の発表の場「パネル展示会」について

★ １０/２９（木)／１０/３０（金）光中総合文化発表会「ゆずりは文化教室（絵画教室）」

★ 阪神北県民局「地域見本市」→「阪神北地域ビジョン委員会シンボルプロジェクト」

（ゆずり葉コミュニテイは参加取り止め）

  ★ 11/22（日）兵庫県「地域コミュニテイ・アワード 2009」各県民局から 2 地域指定

ゆずり葉コミュニテイは６名参加予定

                            （会長より説明）

（７） 「育成会同伴下校のボランテｲア参加」について

活動を続けられている徳高委員にＰＲのためのチラシ作成依頼

活動参加者数の増加を呼びかけ

                          （活動局長より説明）

《議決事項》

 議案

（１） 活動事業助成金の配賦について（県民交流広場事業） ９/６（日）締め切り

「逆瀬川パークマンション子供会」うどん打ち体験 ¥15,000 を助成

「比翼の会」（グリーンハイツ）¥20,000 を助成

                           （活動局長より説明）

全会一致で承認

 以上